
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1161 | Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br 

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO E 
REPUBLICAÇÃO NOVA DATA

LEILÃO N° 01/2024
O Município de Nova Odessa, neste ato representada por seu Secretário Munici-
pal de Administração, utilizando da sua prerrogativa delegada através do Decreto 
Municipal n° 4.487/2021, em tempo hábil, torna pública a SUSPENSÃO da data 
de abertura da sessão pública do Leilão n° 01/2024, que ocorreria no próximo dia 
11/03/2024, às 09h00min, visando a alienação de imóvel de propriedade desta Muni-
cipalidade, situado "Área B, na Rua Christiano Kilmeyers, loteamento denominado 
Parque Industrial Harmonia, objeto da Matrícula n° 22.563 do Oficial de Registro de 
Imóveis de Nova Odessa/SP, conforme autorização legislativa prevista na Lei Mu-
nicipal n° 3.695, de 16 de outubro de 2023. O motivo da suspensão se justifica pela 
necessidade de publicação desse extrato de aviso de licitação, além dos diários ofi-
ciais, também no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas). Ato contínuo, 
fica desde já designada nova data para a abertura, cuja sessão pública ocorrerá no 
próximo dia26/03/2024,às 09h00min,a ser realizada na sala de reuniões da Prefei-
tura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida João Pessoa, 777, Centro, Nova 
Odessa/SP, CEP: 13380-017. A íntegra do Edital poderá ser acessada no website 
oficial da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, ou através do link eletrônico:https://
transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.br:3001/?cod=11. Publique-se.

Nova Odessa, 27 de fevereiro de 2024
VILSON RIBEIRO DO AMARAL

Secretário de Administração

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA NO 109/2024
Exonera, a pedido, servidora lotada no emprego público de TÉCNICO 

DE ENFERMAGEM
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Munici-
pal, através do art. 78, inciso II;
CONSIDERANDO, o disposto nos Autos do Processo PMNO nº 1919/2024;

RESOLVE:

Art. 1o Exonerar, a pedido, no dia 26 de fevereiro de 2024, a servidora JANAINA 
APARECIDA DE PAIVA, matrícula funcional nº 7827, do emprego público de 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroativos a 26 de fevereiro de 2024.

Nova Odessa, 27 de fevereiro de 2024
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2024
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE CONTADOR - EFETIVO".
A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 07º ao 09º, para o emprego 
de CONTADOR - EFETIVO,para atribuição de 01 (uma) vaga, conforme classi-
ficação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", de 12 de julho 
de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 15 de março de 2024, às 09:00 horas, no Audi-
tório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) - original e cópia;
  2-Diploma/Certificado do ensino Superior Completo em Contabilidade - cópia au-
tenticada;
  3-Registro ativo no Conselho de Classe - cópia autenticada.

  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o 
emprego de CONTADOR - EFETIVO.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documen-
tos solicitados pelo presente edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identida-
de do procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 22/03/2024, munido de todos os documentos necessários os quais 
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
  A admissão se dará dia 01/04/2024.

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS
Class. Nome
07º RAIMUNDA GOMES NASCIMENTO
08º CICERA OLIVEIRA
09º ALEXANDRE LUIZ SETE INÁCIO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2024
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE NUTRICIONISTA - EFETIVO
A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 01º ao 03º, para o empre-
go de NUTRICIONISTA - EFETIVO,para atribuição de 01 (uma) vaga, conforme 
classificação publicada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", de 12 de 
julho de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 15 de março de 2024, às 09:00 horas, no Audi-
tório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) - original e cópia;
  2-Diploma/Certificado do ensino Superior Completo em Nutrição - cópia autenti-



Nova Odessa, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

cada;
  3-Registro ativo no Conselho de Classe - cópia autenticada.

  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o 
emprego de NUTRICIONISTA - EFETIVO.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos 
solicitados pelo presente edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do 
procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 22/03/2024, munido de todos os documentos necessários os quais 
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
  A admissão se dará dia 01/04/2024.

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS
Class. Nome
01º CAMILA FREDERICO OLIVEIRA
02º CARLOS LEONARDO MOURA DE MORAES
03º NILEI CALIXTO DA SILVA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 012/2024
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 
O EMPREGO DE TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA - EFE-

TIVO
A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, do 01º ao 03º, para o emprego de 
TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA - EFETIVO,para atribuição de 
01 (uma) vaga, conforme classificação publicada no "Diário Oficial do Município de 
Nova Odessa", de 12 de julho de 2022.
  A atribuição será realizada no dia 15 de março de 2024, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) - original e cópia;
  2-Diploma/Certificado do ensino Médio Completo - cópia autenticada;
  3-Diploma/Certificado de Técnico em Imobilização Ortopédica - cópia autenticada..

  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o 
emprego de TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA - EFETIVO.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos 
solicitados pelo presente edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do 
procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 22/03/2024, munido de todos os documentos necessários os quais 
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
  A admissão se dará dia 01/04/2024.

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS
Class. Nome
01º MARCELA RANOCCHIA TRAUTMANIS
02º PAULO HENRIQUE PINTO DA SILVA
03º REGIANE CRISTINA DA SILVA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 013/2024
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE PSICÓLOGO  - EFETIVO"
A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2023, do 01º ao 08º, para o emprego de 
PSICÓLOGO - EFETIVO,para atribuição de 03 (três) vagas, conforme classificação 
publicada no "Diário Oficial do Município de Nova Odessa", de 04 de agosto de 2023.
  A atribuição será realizada no dia 15 de março de 2024, às 09:00 horas, no Auditório 
da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os se-
guintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) - original e cópia;
  2-Certificado ou Diploma do ensino superior em Psicologia - cópia autenticada;
  3-Registro ativo no Conselho de Classe - cópia autenticada.
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/23 para o 
emprego de PSICÓLOGO  - Efetivo.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos 
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade do 
procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia 22/03/2024, munido de todos os documentos necessários os quais 
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
  A admissão se dará dia 01/04/2024.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Class. Nome
01º   EDUARDO WILLYAN PEREIRA DE SOUZA

02º WELLINGTON MIRANDA
03º SERGIO ISLER JUNIOR
04º JOSÉ ZEURI NETO
05º  CAROLINE NOGUEIRA DA CONCEIÇÃO
06º PAULA SUELEN MORO MARTINEZ DIAS
07º MARINA MAYUMI SANTANA SATO
08º HENRIQUE GIAZZI SENHORINI

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2024
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA 

PARA O EMPREGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA INTE-
GRAL - EFETIVO"

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2023, do 40º ao 45º, para o Emprego 
de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA INTEGRAL - EFETIVO,para atri-
buição de 04 (quatro) vagas, conforme classificação publicada no "Diário Oficial do 
Município de Nova Odessa", de 04 de agosto de 2023.
   A atribuição será realizada no dia 15 de março de 2024, às 09:00 horas, no Audi-
tório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.
  No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) - original e cópia;
  2-Certificado ou Diploma do ensino superior completo em Pedagogia (Licenciatura 
Plena) - cópia autenticada.
  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/23 para o 
emprego de Professor de Educação Básica Integral - Efetivo.  
  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos docu-
mentos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de 
Identidade do procurador.
  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recur-
sos Humanos até o dia 22/03/2024, munido de todos os documentos necessários os 
quais serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
  A admissão se dará dia 01/04/2024.
OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.

CANDIDATOS CONVOCADOS

Class. Nome
40º ANA PAULA BERTO PALLI AGUIAR
41º JULIANA DE OLIVEIRA SANTOS
42º MARINEUZA LIRA DA SILVA
43º ANA LUIZA DIAS
44º SUELEN LOPES DE SOUZA
45º ANA ELIZA DE JESUS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

  

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E 
RECURSOS HÍDRICOS

              MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA 
                               CNPJ: 45.781.184/0001-02                             Inscr. Est.: Isento 

 
Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e 

Recursos Hídricos 
_______________________________________________________________ 

 
 

Av. João Pessoa, 777, Centro/ Nova Odessa – SP 
www.novaodessa.sp.gov.br 

Fone: (19) 3476-8600 
 

 
Nova Odessa, 28 de Fevereiro de 2024. 

 
NOTIFICAÇÃO 

 
 

  O Município de Nova Odessa vem tornar público que aplicou MULTA aos 
proprietários ou responsáveis pelos imóveis abaixo descritos, que terão a partir 
desta data o prazo de 3 (três) dias para interporem recurso ao Auto de Infração 
Ambiental emitido de acordo com as Leis Municipais nº 2.701/2013, nº 
2.883/2014, nº 2.896/2014 e suas atualizações.  
 
 Ressalta-se que a aplicação da multa não desobriga o infrator a reparar os 
danos causados ao meio ambiente.  
  
 Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente 
para maiores orientações: (19) 3476-5728.  
 
 

Limpeza de Terreno / Limpeza de Calçada / Construção de Calçada 
 

Endereço  Bairro Quadra  Lote  Notificação 

R: Anésio Apparecido Soares Jd. M. Das Oliveiras 20 15 22.292/2024 
R: George Hunter, 226 Jd. Bela Vista 23 08 22.345/2024 

 
 

Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e Recursos Hídricos 

 

 


